§. 8. Non obstantibus recolendæ mem. Bonifacii Papae Octavi pariter predecessoris nostri de una, et in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo non ultra tres dietas aliquis vigore praesentium ad iudicium trahatur, necnon Pictavien. Concilii contra illegitimos, ac dicti Pii Quinti predecessoris revocatoria, ac illa qua inter alia vetuit gratias huiusmodi suis excludi temporibus, et quod sibi licere non est passus, etiam suis successoribus non licete iudicavit, necnon praefatis Sixti Quinti predecessoris, et quibusvis aliis constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, ac in Conciliis etiam generalibus editis, et quancumque Ecclesiarum, Monasteriorum, et Ordinum predictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et literis Apostolicis eisdem Ecclesiis, Monasteriis, et Ordinibus, eorumque Praesulibus, Capitulis, Conventibus, Superioribus, et personis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis in contrarium forsan quomodolibet concessis, approbatis et innovatis, quibus omnibus, et singulis, ac aliis, que praesenti gratia obesse possent, etiam pro illarum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialia, specifica, individua, et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum inferrentur praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice demtatè specialiter et expressè plenissimè derogamus, ac derogamus esse volumus et decernimus, et contrariis quibuscumque: aut si aliquibus communiter, aut divinum ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo, &c.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, anno Incarnationis Dominicæ 1608. 14. Kalend. Julii, Pontificatus nostri anno quarto.

Quod

VII. Quod Rectores Ecclesiarum Parochialium India- rum Occidentalium & Orientalium, ab his qui in Ecclesiis & domibus Fratrum, & Monialium Ordinis S. Francisci de Observantia sepeliuntur, eam tantum quazant eleemosynam, quaz à Con- cilio Tridentino præscripta, & à Pio V. expli- cata fuit.

Non absumptem edidit constitutionem pro Fratribus Eremitis S. Augustini, qua est supra. Quinimo & pro his Fratri- bus de Observantia Clem. VIII. suam ediderat const. 96. Expositum, his supra.

Hanc constitutionem confirmavit cum deputatione In- quisitorum hæreticæ pravitatis pro ejusdem execu- tione, S. D. N. Urbanus VIII. in const. 21. aliis felic. record. inf. tom. 4.

A. D. PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuam rei memoriam.

EXpositum nobis nuper fuit pro parte dilecti filii Mat- thei de Recalde Vicecommissarii generalis Indiarum Occidentalium, Ordinis fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, quod Rectores Parochialium Ecclesia- rum Indiarum Occidentalium, & Orientalium, ne Christi fidelium qui pro tempore ab humanis decedunt, cadavera ita commodè in Ecclesiis Fratrum, & Monialium dicti Ordinis Ecclesiasticæ sepulturæ tradi valeant, ut in eorum Parochialibus Ecclesiis valerent, de consi- lio forsan suorum Superiorum absumptum introduxerunt, ut majorem scilicet eleemosynam ab illis exigant, qui in Ecclesiis dicti Ordinis sepeliuntur, quàm si in propriis Ecclesiis sepelirentur, itaut Christi fideles qui in Eccle- siis hujusmodi sepeliri desiderant, parum ad minus Paro- chialibus Ecclesiis eleemosynam relinquere debeant rati- one eorum sepulturæ, ei quam Ecclesiis Ordinis hu- jusmodi relinquunt.

§. 2. Et quod pejus est, si quis pro animæ suæ refrige- rio nonnullas Missas à Fratribus prædicti Ordinis cele- brandas reliquerit, præterdunt Parochi eleemosynam ratione Missarum hujusmodi relictam, inter ipsos & Fra- tres prædictos dividendam esse.

§. 3. Et ulterius iidem Rectores de mandato forsan suorum Ordinariorum, filios quorum patres in Eccle- siis dictorum Fratrum & Monialium sepulti sunt, aut se- pulchram particularem pro se & suis habent, nulla consuetudine legitima suffulti, in eorum Parochialibus Eccle- siis sepeliri, & dictos patres ad hoc ut in dictis Paro- chialibus Ecclesiis sepeliantur, cogere & compellere conentunt, & quotquot Fratres regulares defunctum aliquem ad Ecclesiasticam sepulturam in suas regulares Ecclesias comitantur, tot etiam sæculares sacerdotes, aut clericos assumi volunt, in maximum domorum & Mo- nasteriorum dicti Ordinis præjudicium, eo quod multi- plicia hujusmodi funerum impensæ difficultate deter- riti, in dictis regularibus Ecclesiis sepulturam eligere nequeunt; unde fit ut dicti Ordinis Ecclesias mortuo- rum sepulturis, & consequenter eleemosynis, etiam quæ in suffragium animarum fieri consueverunt, paulatim des- titutas ita verendum sit.

§. 4. Quare dictus Mattheus Nobis humiliter suppli- cari fecit, ut domorum & Monasteriorum, necnon Fra- trum & Monialium dicti Ordinis illarum partium indem- nitati consulere, ac aliis in præmissis opportuna provi- dere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur hujusmodi abusus è medio tollere, ac dicti Ordinis, ejusque religiosorum utriusque sexus, ut majores in Vineâ Domini fructus in dies afferre stu- deant, commoditatibus, quantum tum Domino possu- mus, prospicere cupientes, de consilio Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardina- lium consultationibus & negotiis Episcoporum, & Re- gularium Præpositorum, omnibus & singulis Parochia- lium Ecclesiarum in partibus Indiarum, tam Occidenta- lium, quàm Orientalium Rectoribus, nunc & pro tem-

porè existentibus, harum serie interdiximus & prohibe- mus, ne sub excommunicationis majoris late sententiæ pœna, à qua non nisi à Nobis, seu à Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo absolvi possint, ex nunc deinceps perpetuis futuris tem- poribus majorem eleemosynam ab his qui in dictarum domorum utriusque sexus Ordinis S. Francisci Ecclesiis sepulturam eligunt, & sepeliuntur, ea quam illis præscri- bit Concilium Tridentinum sessione 25. cap. 13. juxta ex- plicationem à fel. record. Pio Papa V. prædecessore no- stro emanatam, sub datum Romæ apud Sanctum Pe- trum, anno Incarnationis Dominicæ 1567. 17. Kalend. Junii, Pont. sui anno 2. quovis prætextu aut occasione, etiam de consilio, consensu, & mandato suorum Ordinariorum exigere.

§. 6. Nec filios quorum patres in Ecclesiis dictorum Fratrum & Monialium sepulti sunt, aut sepulturam particu- larem pro se, & suis habent, in eorum Parochiali- bus Ecclesiis sepeliri, & dictos patres ad hoc ut in di- ctis Parochialibus sepeliantur, cogere valeant, seu præ- sumant.

§. 7. Quocirca dilectis filiis Curie causarum Camera Apostolicæ generali Auditori, ac Indiarum Occidenta- lium Societatis Jesu Provincialibus pro tempore exi- stentibus per præsentem committimus & mandamus, qua- tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte Superiorum & Fratrum cujuscumque domus & Mona- sterii dicti Ordinis illarum partium fuerint requisiti, vel eorum aliquis fuerit requisitus, præsentem literas, & in eis contenta quæcumque solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faci- ant auctoritate nostra illorum omnium & singulorum effectu pacificè frui & gaudere, non permittentes eos de- super à quoquam quavis auctoritate quomodolibet inde- bite molestari, contradicere quoscumque, & præmissis non parentes, eisque auxilium, consilium, vel favorem, publicè vel occultè, directè vel indirectè quomodolibet præstantes, per censuras & pœnas Ecclesiasticas, alia- que opportuna juris & facti remedia, appellatione post- posita compescendo, invocato etiam si opus fuerit auxi- lio brachii sæcularis.